
1

P.F. ISTRUZIONE, FORMAZIONE, ORIENTAMENTO E SERVIZI TERRITORIALI PER LA FORMAZIONE

##numero_data## 

Oggetto:  DDPF n. 666/IFD del 23/06/2021. DGR n. 604/2021 - POR Marche FSE 2014/2020, Asse 3 

Istruzione e Formazione P.I. 10.3 (Formazione permanente) RA 10.3 TdA 10.3.B AdP 10.3.1. 

Avviso pubblico per la presentazione di progetti formativi nell'area di crisi complessa fermano 

maceratese.  Approvazione  graduatoria  definitiva  ed  assunzione  impegni  di  spesa  per  € 

381.000,00, Bilancio 2021/2023, Annualità 2021 e 2022.       

VISTO  il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il presente 
decreto;

RITENUTO per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare 
il presente decreto;

VISTO  l’articolo  16  bis  della  legge  regionale  15  ottobre  2001,  n.  20    (Norme  in  materia  di 
organizzazione e di personale della Regione);

VISTE   l e  attestazioni   della  copertura  finanziaria  e  il  Decreto  Legislativo  del  23  giugno  2011,  n.  118 
recante disposizioni  in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni,  degli  Enti  Locali  e  dei  loro  organismi,  a  norma  degli  articoli  1  e  2  della  Legge  n.  42  del  5 
maggio 2009 e successive modifiche;

VISTA  la  Legge  Regionale  del  31.12.2020,  n.  53  ad  oggetto:  “Disposizioni  per  la  formazione  del 
Bilancio 2021/2023 della Regione Marche (Legge di stabilità 2021)”;

VISTA la Legge Regionale del 31.12.2020, n. 54 ad oggetto: “Bilancio di Previsione 2021/2023”;

VISTA la DGR 1674 del 30.12.2020, ad oggetto: “Attuazione della deliberazione legislativa, Bilancio di 
previsione  2021/2023,  approvata  nella  seduta  del  Consiglio  –  Assemblea  legislativa  n.9  del  29 
dicembre 2020. - Documento Tecnico di Accompagnamento” e ss.mm.ii.;

VISTA la DGR n. 1675 del 30.12.2020, ad oggetto: “Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio 
di  previsione  2021/2023”  approvata  nella  seduta  del  Consiglio  –  Assemblea  legislativa  n.  9  del  29 
dicembre 2020. Bilancio Finanziario Gestionale 2021/2023” ss.mm.ii.

DECRETA

1. d i dare atto dell’esito del sorteggio in seduta pubblica dei seguenti 3 progetti formativi collocati a pari 
merito,  risultando in posizione utile al finanziamento il progetto cod. 1083517 presentato dall’Ente di 
formazione  9000UNO  di  Urbani M.  & C.  sas  così  come  indicato  nel  verbale  ID   n.    24180809  del 
29/09/2021 e di seguito rappresentato:

COD. SIFORM ENTE CAPOFILA TITOLO PROGETTO

1083517 9000UNO di Urbani M. & C. sas Modellista Calzaturiero

1083545 Imprendere srl Stilista di prodotti di pelletteria e calzature

1083526 Marcheformazione S.R.L. Up Stilista di prodotti di pelletteria e calzature

2. d i   approvare  la graduatoria  definitiva   dei progetti presentati in risposta all’Avviso pubblico emanato 
con  DDPF  n.   666 /IFD  del   23 /6/2021   per  la  presentazione  di  progetti  formativi  nell'area  di  cri si 
complessa fermano maceratese , così come riportata nell’Allegato A al presente atto e del quale   



2

costituisce parte integrante e sostanziale e nei verbali di seguito indicati:
 Verbale di valutazione ID n. 24151790 del 27/09/2021;

 Verbale operazioni di sorteggio ID. n. 24180809 del 29/09/2021;

3. di  ammettere a finanziamento i progetti riportati nell’allegato B, parte integrante e sostanziale del 
presente atto, per gli importi indicati a fianco di ciascuno di essi;

4. di  quantificare  in  €  381.000,00  l’importo  complessivo  necessario  al  finanziamento  secondo  un 
cronoprogramma  di  esigibilità  della  spesa  ai  sensi  del  D.Lgs.  118/11  e  suddivisio  in  base  alla 
tipologia dei beneficiari cosi come di seguito indicato:

TIPOLOGIA BENEFICIARI
annualità 2021

(45%)
annualità 2022

(55%)
TOTALE

ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE 33.750,00 41.250,00               75.000,00 
IMPRESE 137.700,00 168.300,00             306.000,00 
TOTALE 171.450,00 209.550,00             381.000,00 

5. di  ridurre  le  prenotazioni  di  impegno  sui  capitoli  di  Bilancio  2021/2023,  assunte  con  DDPF  n.  
666/IFD del 23/06/2021, come di seguito indicato:

Estremi di prenotazione da 
ridurre

Importo da 
ridurre (€)

Capitolo di 
spesa

Fonte finanziaria di 
riferimento

13113/2021 190.500,00 2150410019  FSE (50% del totale)

13114/2021 133.350,00 2150410020 Stato (35% del totale)

13115/2021 57.150,00 2150410022 Regione (15% del totale)

Totale 381.000,00

6. di  dare  atto  che  con    nota  ID:  24184769|29/09/2021|FORM-MC  la  P.F.  Istruzione  Formazione 
Orientamento e   Servizi territoriali per la Formazione ha richiesto , al fine della corretta registrazione 
degli impegni su capitoli con PDC coerente alla natura dei beneficiari e in annualità compatibili con 
l’esigibilità  della  spesa   di  cui  al  punto  4) ,    alla  PF  Programmazione  Nazionale  e  Comunitaria    
l’autorizzazione all’utilizzo dei capitoli di spesa    riconducibili, dal piano dei conti  finanziario, sia alla 
voce “trasferimenti correnti a imprese”  sia alla voce “trasferimenti correnti a Istituzioni sociali private” 
e per le annualità 2021 e 2022;

7. di  dare  atto  che  con   nota  ID:  24209746|01/10/2021|BIT  la  P.F.  Programmazione  Nazionale  e 
Comunitaria, in risposta alla nota sopra riportata, ha autorizzato l’utilizzo dei capitoli di spesa  di cui 
al punto precedente;

8. di  concedere  le  provvidenze  ed  impegnare,  secondo  l’esigibilità  ai  sensi  del   D.Lgs .   118/2011  e 
tenuto  conto  della  tipologia  di  beneficiari  e  della  congruità  dei  capitoli  di  s pesa  con  le medesime 
tipologie ,   la  somma  complessiva  di  €   381.000,00 ,  corrispondente  ai   5   progetti  formativi  risultati 
idonei,  nel  bilancio   2021/2023 ,   a nnualità   2021  e  2022 ,  così  come  risulta  nell’allegato  “B”  del 
presente  a tto,   nei  capitoli  sotto  indicati,  approvando  il  nuovo  cronoprogramma  in  conformità  alla 
nota autorizzativa ID: 24209746|01/10/2021|BIT della P.F. Programmazione nazionale e comunitaria:

CAPITOLI ISTITUZIONI SOCIALI 
PRIVATE

Impegno annualità 2021
(€)

Impegno annualità 
2022 (€)

2150410019 16.875,00 20.625,00

2150410020 11.812,50 14.437,50

2150410022 5.062,50 6.187,50

TOTALE 33.750,00 41.250,00



3

CAPITOLI IMPRESE
Impegno annualità 2021

(€)
Impegno annualità 

2022(€)

2150410016 68.850,00 84.150,00

2150410021 48.195,00 58.905,00

2150410023 20.655,00 25.245,00

TOTALE 137.700,00 168.300,00

     

TOTALE GENERALE 171.450,00 209.550,00

C.T.E.:
2150410016: 1504 2310399001 041 3 1040399999 000000000000000 4 3 008
2150410021: 1504 2310399001 041 4 1040399999 000000000000000 4 3 008
2150410013: 1504 2310399001 041 7 1040399999 000000000000000 4 3 008

2150410019: 1504 2310401001 041 3 1040401001 000000000000000 4 3 008
2150410020: 1504 2310401001 041 4 1040401001 000000000000000 4 3 008
2150410022: 1504 2310401001 041 7 1040401001 000000000000000 4 3 008

Correlati capitoli di entrata:

Capitoli
2021 2022

Importo n. acc.to Importo n. acc.to

1201050071 54.249.711,48 36/2021 19.516.073,50 57/2022

1201010140 36.975.920,00 37/2021 13.685.891,00 56/2022

Capitoli di cofinanziamento regionale 2150410013, 2150410022 garantiti da LR 54/2020, Tab D2

9. di  disporre  la  trasmissione,  con  valore  di  notifica,  di  copia  del  presente  provv edimento,  agli    
interessati;

10. di  nominare  come Responsabili  del  procedimento  della  gestione  dei   5   corsi  di  formazione  i    
soggetti    di  seguito  indicat i   e  di  stabilire  che   gli  stessi  provvederanno  al l’attività  di  gestione  e 
monitoraggio, compresa quella della procedura finanziaria attinente all’erogazione degli acconti 
e degli eventuali saldi o dei recuperi:

Codice 
Siform

Ente 
Gestore

Titolo Progetto
Responsabile Del 

Procedimento
Responsabile 
dell’istruttoria

1083258 Imprendere Srl Modellista calzaturiero
Graziamaria Marannino
 (con l’eventuale supporto

di Maria Giulia Carloni)
1083434 E.N.F.A.P. Marche

Stilista di prodotti di pelletteria e 
calzature

1083300 Bit S.R.L. Operatore della pelletteria

1083594 Lian Srl
Operatore della realizzazione di 
cappelli Deborah Mucci Maria Giulia Carloni

1083517
9000uno Di Urbani
M & C. Sas

Modellista calzaturiero

11. di dare atto che il responsabile del procedimento è, ai sensi dell’art. 5, 1° comma, della    legge 

 2 41/90,  la dott.ssa Deborah Mucci   e che la documentazione concernente la presente fattispecie 
può essere visionata presso  la sede della P.F.  Istruzione Formazione Orientamento e Servizi 
territoriali  di  Macerata,  facendo  riferimento  al  Presidente  della  commissione  di  valutazione, 
nominata con DDPF n. 866/IFD del 06/08/2021;



4

12. di  dare  evidenza pubblica  al  presente Decreto,  completo  di  allegati,  con  la  pubblicazione nel 
portale  della  Regione  Marche  www.regione.marche.it  ai  seguenti  link:    
www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale,  
w ww.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Fondi-Europei  e,  nell’Home  page,  alle  sezioni 
“Opportunità per il territorio” e “Informazione & Trasparenza” alla voce “Bandi di finanziamento”, 
precisando,  che  la  pubblicazione  costituisce,  a  tutti  gli  effetti  formale  comunicazione  ai  sensi 
della legge n. 241/90 e successive modificazioni;

13. di pubblicare il presente provvedimento, in forma integrale, in conformità alle disposizioni vig enti 
in materia, sul BUR Marche.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai 
sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
     Dott. Massimo Rocchi

Documento informatico firmato digitalmente 

http://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale


5

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

A. Normativa di riferimento

 DGR n.  223  del  24/02/2020  “D.L.  83/2012,  art.  27  c.8  bis  e DM 31/03/2013  – DGR 657  del 
21/05/2018:  Approvazione Schema  di  Accordo  di  programma  per  l’attuazione  del  progetto  di 
Riconversione  e  riqualificazione  industriale  (PRRI)  dell’area  di  crisi  industriale  complessa  del 
Distretto delle Pelli-Calzature Fermano Maceratese”;

 DGR  604  del  17/05/2021:  POR  MARCHE  FSE  2014/2020,  ASSE3,  P.I.10.3,  RA  10.3,   TdA  
10.3.B,   AdP   10.3.1.  Linee  guida  per  la  predisposizione  dell'Avviso  Pubblico  relativo  alla 
presentazione di progetti formativi nell'area di crisi complessa fermano maceratese;

 DDPF n.  666/IFD  del  23/06/2021  avente  ad  oggetto:  “DGR n.  604/2021  -  POR Marche FSE 
2014/2020, Asse 3  Istruzione e Formazione P.I. 10.3  (Formazione permanente) RA 10.3   TdA  
10.3.B   AdP  10.3.1. Avviso pubblico per  la presentazione di  progetti  formativi  nell'area di  crisi 
complessa fermano maceratese;

 DDPF n. 866/IFD del 06/08/2021 avente ad oggetto: DGR n. 604/2021 - DDPF n. 666/IFD del 
23/06/2021.  POR  Marche  FSE  2014/2020,  Asse  3  Istruzione  e  Formazione  P.I.  10.3 
(Formazione  permanente)  RA  10.3   TdA   10.3.B   AdP   10.3.1.  Avviso  pubblico  per  la 
presentazione  di  progetti  formativi  nell'area  di  crisi  complessa  fermano  maceratese. 
Ammissibilità  a  valutazione  delle  domande  di  finanziamento  presentate  e  nomina  della 
commissione tecnica di valutazione;

 DDPF n. 1040/IFD del 27/09/2021 avente ad oggetto:   DGR n. 604/2021 - POR Marche FSE     
2014/2020, Asse  3  Istruzione  e Formazione P.I.10.3    (Formazione  permanente) RA 10.3   TdA  
10.3.B   AdP  10.3.1. Avviso pubblico per  la    presentazione di  progetti  formativi  nell'area di  crisi 
complessa fermano maceratese. Approvazione graduatoria provvisoria”.

B. MOTIVAZIONE

Con D.D.P.F.  n.  666/IFD del  23/06/2021 è  stato  approvato  l’avviso  pubblico  per  la    presentazione di 
progetti formativi nell'area di crisi complessa fermano maceratese per un importo di € 400.000,00.
Con   DDPF  n.  866/IFD  del  05/08/2021  è  stata  dichiarata  l’ammissibilità  di  tutte  le  17  domande 
pervenute  entro  la  scadenza  fissata  dall’  avviso  pubblico  di  riferimento  ed  è  stata  contestualmente 
nominata la commissione tecnica di valutazione.

La  commissione ha concluso la  valutazione in data  24/09/2021  con la predisposizione della graduatoria 
così come risulta dal verbale di valutazione ID n.  24151790  del  27/09/2021  sottoscritto da tutti i membri 
del nucleo e debitamente caricato in Siform nell’apposita sezione.

Tenuto conto che  le posizioni della graduatoria utili per l’accesso alle provvidenze previste dall’Avviso 
di cui al citato DDPF n.   666/IFD/2021 ,  risultano complessivamente pari a n.   5 ,   e che   i  tre progetti   di 
seguito elencati  sono  risultati a pari merito  all’ultima posizione utile al finanziamento ,   riportando  altresì  il  
medesimo  indicatore  EFF ,  con  DDPF  1040/IFD  del   27/09/2021   si  è  proceduto  ad  approvare  la 
graduatoria provvisoria ed a indire contestualmente il sorteggio in seduta pubblica:

COD. SIFORM ENTE CAPOFILA TITOLO PROGETTO

1083517 9000UNO di Urbani M. & C. sas Modellista Calzaturiero

1083545 Imprendere srl Stilista di prodotti di pelletteria e calzature



6

1083526 Marcheformazione S.R.L. Up Stilista di prodotti di pelletteria e calzature

Come  dunque  stabilito  nel  DDPF  1040/IFD/2021  e  comunicato  tramite  PEC  ai  tre  Enti  interessati, 
l’operazione  di  sorteggio  si  è  tenuta  in  seduta  pubblica,  anche  in  modalità  a  distanza,  presso  la 
Regione Marche, Palazzo Leopardi, il giorno 29/09/2021 alle ore 9,30.

Sulla  base  delle  risultanze  di  tale  operazione  (Verbale  operazioni  di  sorteggio  ID: 
24180809|29/09/2021|IFD), viene ammesso a  finanziamento  il progetto con  il codice Siform  1083517  
presentato dall’Agenzia formativa 9000UNO di Urbani M. & C. sas.

Pertanto  si propone ora di  approvare la graduatoria   definitiva così come riportata nell’Allegato A, parte 
integrante  e  sostaziale  del  presente  atto  e  di  procedere   alla  successiva  fase  di  ammissione  al 
finanziamento e d  assunzione  dei relativi  impegni di spesa per gli importi massimi indicati nell’Allegato B 
a fianco di ciascun beneficiario, per un a somma  complessiv a   di   € 381.000,00 , a carico del POR FSE 
2014/2020,  secondo  il  cronoprogramma  determinato  per  esigibilità  nelle  annualità  2021  e  2022,  a i 
sensi del D. Lgs. n. 118/2011, come di seguito indicato:

 annualità 2021: € 171.450,00

 annualità 2022: € 209.550,00

Con D.D.P.F. n. 666/IFD del 23/06/2021  sono state assunte le corrispondenti prenotazioni di impegno 
sulle risorse imputabil i all’ Asse 3,   Priorità di Investimento 10.3 – Risultato Atteso 10.3 –  TdA  10.3.B –   
AdP 10.3.1, come di seguito dettagliato:

Estremi di 
prenotazione

Importo (€)
Capitolo di 

spesa
Fonte finanziaria di 

riferimento

13113/2021 200.000,00 2150410019  FSE (50% del totale)

13114/2021 140.000,00 2150410020 Stato (35% del totale)

13115/2021 60.000,00 2150410022 Regione (15% del totale)

Totale 400.000,00

Trattandosi esclusivamente di  capitoli  di  spesa   riconducibili,  dal    piano dei  conti  finanziario, alla  voce 
“trasferimenti  correnti    a  Istituzioni  Sociali  Private”  e   poiché  invece,  c on  l’approvazione  dell a  
graduatori a ,  i beneficiari del  finanziamento risultano appartenere    sia alle  Istituzioni Sociali Private   sia  
alle  Imprese ,  si è  reso necessario  individuare ulteriori   tre  capitoli di spesa riconducibili, dal    piano dei 
conti finanziario, alla voce “trasferimenti correnti a imprese”.

I capitoli di spesa sono quelli di seguito indicati:

Trasferimenti correnti a Imprese
capitolo 2150410016 quota UE 50%,
capitolo 2150410021 quota Stato 35%,
capitolo 2150410013 quota Regione 15%.

Pertanto con nota ID: 24184769|29/09/2021|FORM-MC la P.F. Istruzione Formazione Orientamento e
Servizi  territoriali  per  la  Formazione   ha   richiesto  l’autorizzazione  all’utilizzo  dei  capitoli  di  spesa     
riconducibili, dal   piano dei conti finanziario,  sia  alla voce “tras ferimenti correnti a imprese” sia alla voce   
“trasferimenti  correnti   a  Istituzioni  Sociali  Private”    per  le  annualità  2021  e  2022,   per  la  copertura 
finanziaria degli oneri derivanti dal presente atto.



7

Con nota  ID: 24209746|01/10/2021|BIT   la P.F. Programmazione Nazionale e Comunitaria,   in risposta 
alla  nota  sopra  riportata,  ha  autorizzato  l’utilizzo  dei  capitoli  di  spesa   indicati  nel  dispositivo ,   per  la 
copertura  finanziaria  degli  oneri  derivanti  dal  presente  atto   per    un a    somma  complessiva     di  €    
381.000,00.
L’  impegno  di  spesa  di  cui  al  presente  atto  ammonta  complessivamente  a d   €   381.000,00 ,    Bilancio    
2021/2023, annualità 2021 e 2022, così suddiviso e specificato nell’Allegato “B”:

CAPITOLI ISTITUZIONI SOCIALI 
PRIVATE

Impegno annualità 2021
(€)

Impegno annualità 
2022 (€)

2150410019 16.875,00 20.625,00

2150410020 11.812,50 14.437,50

2150410022 5.062,50 6.187,50

TOTALE 33.750,00 41.250,00

CAPITOLI IMPRESE
Impegno annualità 2021

(€)
Impegno annualità 

2022(€)

2150410016 68.850,00 84.150,00

2150410021 48.195,00 58.905,00

2150410023 20.655,00 25.245,00

TOTALE 137.700,00 168.300,00

     

TOTALE GENERALE 171.450,00 209.550,00

C.T.E.:
2150410016: 1504 2310399001 041 3 1040399999 000000000000000 4 3 008
2150410021: 1504 2310399001 041 4 1040399999 000000000000000 4 3 008
2150410013: 1504 2310399001 041 7 1040399999 000000000000000 4 3 008

2150410019: 1504 2310401001 041 3 1040401001 000000000000000 4 3 008
2150410020: 1504 2310401001 041 4 1040401001 000000000000000 4 3 008
2150410022: 1504 2310401001 041 7 1040401001 000000000000000 4 3 008

Correlati capitoli di entrata:

Capitoli
2021 2022

Importo n. acc.to Importo n. acc.to

1201050071 54.249.711,48 36/2021 19.516.073,50 57/2022

1201010140 36.975.920,00 37/2021 13.685.891,00 56/2022

Capitoli di cofinanziamento regionale 2150410013, 2150410022 garantiti da LR 54/2020, Tab D2

L’esigibilità n elle annualità 2021 e 2022  ai sensi Dlgs . 118/2011, è stata determinata tenendo conto    
della modalità di erogazione degli acconti prevista all’art. 8 dell’allegato I della DGR n.19/2020.

Contestualment e si procede alla  riduzione del le prenotazioni di  impegno assunte con DDPF  666 /IFD 
del 23/06/2021 sui capitoli del Bilancio 2021/2023, come di seguito indicato:

Estremi di prenotazione da ridurre Importo (€) Capitolo di spesa Fonte finanziaria di riferimento

13113/2021 190.500,00 2150410019  FSE (50% del totale)

13114/2021 133.350,00 2150410020 Stato (35% del totale)

13115/2021 57.150,00 2150410022 Regione (15% del totale)

Totale 381.000,00



8

Si nominano r esponsabili del procedimento   di  gestione dei 5 corsi di  formazione   i soggetti  di seguito 
indicat i,   stabilendo  che gli stessi provvederanno all’attività di gestione e monitoraggio, compresa quella 
della procedura finanziaria attinente all’erogazione degli acconti e degli eventuali saldi o dei recuperi:

Codice 
Siform

Ente Gestore Titolo Progetto
Responsabile Del 

Procedimento
Responsabile 
dell’istruttoria

1083258 Imprendere Srl Modellista calzaturiero Graziamaria Marannino
 (con l’eventuale 

supporto di Maria Giulia 
Carloni)

1083434 E.N.F.A.P. Marche
Stilista di prodotti di pelletteria e 
calzature

1083300 Bit S.R.L. Operatore della pelletteria

1083594 Lian Srl
Operatore della realizzazione di 
cappelli Deborah Mucci Maria Giulia Carloni

1083517
9000uno Di Urbani
M & C. Sas

Modellista calzaturiero

La sottoscritta, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art.47 D.P.R. 445/2000, di 

non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art.6 bis della L.241/90 e 

degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014.

C) ESITO DELL’ISTRUTTORIA

Pertanto, alla luce di quanto sopra esposto, si propone di procedere all’adozione del presente decreto 

avente per oggetto:  “ DGR n. 604/2021 - POR Marche FSE 2014/2020, Asse 3 Istruzione e Formazione 

P.I.10.3    (Formazione  permanente)  RA  10.3   TdA   10.3.B   AdP   10.3.1.  Avviso  pubblico  per  la 

presentazione  di  progetti  formativi  nell'area  di  crisi  complessa  fermano  maceratese.    Approvazione 

graduatoria  definitiva ed assunzione impegni di spesa per € 381.000,00, Bilancio 2021/2023, Annualità 

2021 e 2022”.

       
Il responsabile del procedimento

Deborah Mucci
Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Allegato A: Graduatoria definitiva dei progetti approvati.
Allegato B: Beneficiari Imprese ed Istituzioni sociali private

 


	NumeroDataRep: n. 1141 del 18 ottobre 2021
		contact.01
	2021-10-11T11:05:44+0200
	location.01
	Deborah Mucci
	reason.01


		contact.02
	2021-10-15T18:08:16+0200
	location.02
	Massimo Rocchi
	reason.02




